АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нагорное
  25.01.2018   №  12/1
Об утверждении плана правотворческой деятельности Октябрьского  сельсовета  на 2019 год.

В соответствии с Уставом Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности Октябрьского  сельсовета на 2019 год, согласно приложению № 1.
2. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Октябрьского  сельсовета 					А.Д. Бурдыко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Октябрьского сельсовета
Куйбышевского района
 Новосибирской области
от 25.01.2019 № 12/1
ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Октябрьского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области на 2019 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка проектов МНПА для утверждения Советом депутатов Октябрьского сельсовета
	в течении года
	Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

	2.
	Приведение действующих МНПА Октябрьского сельсовета в соответствие с федеральным, областным законодательством

в течении года
	Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

3.

О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета

В течении года
	Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

	4.

Об исполнении бюджета

Ежеквартально

Специалист администрации Октябрьского сельсовета

	5.
	Прогнозирования социально-экономического развития Октябрьского сельсовета;
	4 квартал
	Специалист администрации Октябрьского сельсовета

	6.
	Утверждения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению умерших ;
	1 квартал
	Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

	7.
	исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В течении года
	  Специалист администрации Октябрьского сельсовета

8.
	Принятие НПА в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций:
- о мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций;

1-4 квартал

Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

9.
	Принятие НПА в сфере гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
- о плане гражданской обороны и защиты населения;
- о порядке подготовки и обучения населения в области гражданской обороны;

1-4 квартал

Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

	10.
	Принятие НПА в сфере обеспечения пожарной безопасности:
-о мерах пожарной безопасности на территориях населенных пунктов;
-о добровольной пожарной охране;
-установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности;
- осуществление противопожарной пропаганды;
-об организации обучения населения мерам пожарной безопасности;

1-4 квартал

Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

11.
	Принятие НПА в сфере обеспечения безопасности людей на водных объектах:
- об оповещении населения о запрете купания (по необходимости).

1-4 квартал

Специалисты администрации Октябрьского сельсовета

12.

Об утверждении бюджета Октябрьского сельсовета

декабрь

Специалист администрации Октябрьского сельсовета

	13.
	Отчет о работе Совета депутатов  Октябрьского   сельсовета за 2019 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов Октябрьского сельсовета

	14.
	Отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета за 2019 год
	декабрь
	Специалист администрации Октябрьского сельсовета